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Forslag 4: Styrket virksomhedsvendt indsats for udsatte borgere
Udvalget for Arbejdsmarked og Integration

Beskrivelse af forslag
Forskning og praksisprojekter på beskæftigelsesområdet peger på, at den virksomhedsvendte 
indsats har størst effekt i forhold til at bringe borgere videre til det ordinære arbejdsmarked. 
Dette gælder også for borgere på kanten af arbejdsmarkedet1.

På baggrund af disse resultater ønsker Jobcenter Varde med dette forslag at intensivere og øge 
brugen af den virksomhedsvendte indsats for aktivitetsparate kontant- og uddannelseshjælps-
modtagere. 

Dette gennemføres ved en omprioritering i eksisterende medarbejderressourcer, således 
yderligere 0,5 årsværk anvendes til den virksomhedsvendte indsats for målgruppen. Det halve 
årsværk omprioriteres fra indsatsen for uddannelsesparate uddannelseshjælpsmodtagere i 
overgangen til ordinær uddannelse.

Ressourcen forventes anvendt til etablering af flere virksomhedsvendte aktiviteter og 
virksomhedspraktikker, således flere udsatte borgere får tilknytning til lokale virksomheder. 
Herudover vil der undervejs i virksomhedspraktikforløbene være et klart fokus på at italesætte 
ansættelse i ordinære timer, hvis den enkelte borger udvikler sig og præsterer at udføre reelt 
lønbærende arbejde.

Konsekvenser for serviceniveau/målsætninger
Forslaget øger den virksomhedsvendte indsats for borgere på kanten af arbejdsmarkedet og 
udgør dermed et forbedret serviceniveau på området. 

Med forslaget forventes det, at målsætningerne i Beskæftigelsesplan 2017 omhandlende flere 
virksomhedsrettede forløb til alle målgrupper samt fokus på opdyrkning af småjobs i højere grad 
opnås. Omvendt kan det blive sværere at nå målsætningen om flere unge i uddannelse, da 
serviceniveauet i forhold til uddannelsesparate uddannelseshjælpsmodtagere nedsættes i 
forbindelse med overgangen til ordinær uddannelse.

Økonomi
Konsekvensen af forslaget er en reducering i udgifterne til offentlig forsørgelse for målgruppen 
aktivitetsparate kontant- og uddannelseshjælpsmodtagere. Gennem etablering af flere 
virksomhedspraktikker og anden virksomhedsvendt indsats, forventes det, at flere borgere 
starter ordinær beskæftigelse og kommer ud af offentlig forsørgelse. Reduceringen forventes at 
svare til 500.000 kr. i 2018 og årene frem.

Beløb i 1.000 kr. 
( - = besparelse eller merindtægt / + = merudgift)

2018 2019 2020 2021

Drift

Forsørgelsesudgifter til aktivitetsparate 
kontant- og uddannelseshjælpsmodtagere

-0,5 -0,5 -0,5 -0,5

Anlæg

Personalekonsekvenser
Indsatsen forventes at kunne gennemføres inden for de eksisterende rammer.

1 Dette baseres på følgende forskning og projekter gennemført i samarbejde med Styrelsen for Arbejdsmarked og 
Rekruttering: Carsten Koch-udvalgets undersøgelse af og anbefalinger til indsatsen for borgere i udkanten af arbejdsmarkedet, 
Beskæftigelsesindikatorprojektet, Dag-til-dag-job-projektet og projektet Jobfirst.


